
Vi vill ha riktig skog! 

Skog där man kan plocka trattkantareller och blåbär. Där pärlugglans rop ekar över 
nejden och hackspettarnas trummande väcker våren. Därför måste 30% av den 
produktiva skogsmarken skyddas och 70% brukas med naturnära metoder. 

Många blir chockade när de kör på småvägar i Uppland – har det varit krig? Nej, 
det är Uppsala universitets akademiförvaltning, Svenska kyrkan i Uppsala stift, eller 
häraldsallmänningarna som avverkat skog. Med metoder som är förödande för skogens 
ekosystem. Upplands natur förvandlas till toapapper och plantager för en spottstyver.

I Sverige är 1744 arter rödlistade på grund av kalhyggesbruket. För att bryta den destruktiva 
spiralen kräver vi därför, i enlighet med FN:s konvention om biologisk mångfald och EU:s 
strategi för biologisk mångfald, att 30% av den produktiva skogsmarken får formellt skydd 
och att den resterande skogsmarken brukas med naturnära metoder. 

Hallå politiker. Hela 7 av 10 medborgare uppger ett starkt stöd för detta, ändå är bara 5,5 
procent av den produktiva skogsmarken skyddad i Uppsala län och 97% av skogsbruket i 
Sverige sker fortfarande med kalhyggen. Här finns röster att hämta!

Ändå är flera tusen hektar äldre skog avverkningsanmäld i länet, natur som aldrig varit 
kalavverkad, motsvarande Uppsala tätort till ytan. Träden ska kapas, marken rivs upp och 
förvandlas till odlingsytor för tall och gran. 

Dagens skogsbruk är även en katastrof för klimatet. Ny forskning från Lunds 
universitet visar att naturskogar lagrar 83% mer kol än trädodlingarna. I själva verket har 
kalhyggesbruket orsakat mer utsläpp av växthusgaser än alla svenska fossila utsläpp sedan 
1834!

Vi har överklagat mer än 35 avverkningsanmälningar från Uppsala universitet, Svenska kyrkan 
och Mellanskog. Domtolarna går nästan alltid på vår linje. Nyligen förkunnades dom mot 
Svenska kyrkan till vår fördel. Det är alltså en olaglig skövling som pågår i Upplands skogar.

Om bara 25 år kan all oskyddad naturskog vara borta från Sverige. Vi kräver därför 
att alla skogsaktörer skyddar samtliga kvarvarande naturskogar, samt att ett genuint 
naturnära skogsbruk genomförs inom Uppsala universitets akademiförvaltning (UAF), 
egendomsförvaltningen på Svenska kyrkan i Uppsala stift, och på Häraldsallmänningarnas 
skogsmark genom Mellanskog. 

Ge oss skogen tillbaka!

Uppsala

https://www.slu.se/artdatabanken/publikationer/rodlistor/rodlista-2025/
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https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/miljoarbete-i-eu/biologisk-mangfald/
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/miljoarbete-i-eu/biologisk-mangfald/
https://www.wwf.se/klimat/klimatbarometern/#vad-ar-klimatbarometern
https://www.sverigesmiljomal.se/miljomalen/levande-skogar/formellt-skyddad-skogsmark-frivilliga-avsattningar-hansynsytor-samt-improduktiv-skogsmark/uppsala-lan/
https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/10-saker-du-behover-veta-om-kalhyggen/
https://skogsmonitor.se/skogsmonitor/avverkningsanmalningar/
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